
 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 
Amministrazione centrale 

Area Ricerca e Trasferimento Tecnologico 

Settore Dottorati, Assegni e Borse di Ricerca 
 

Unità Organizzativa Responsabile: Settore Dottorati, Assegni e Borse di Ricerca 

Piazza Santa Margherita, 2 – 67100 L’Aquila - e-mail dot@strutture.univaq.it – fax 0862/431214 

Responsabile del Settore: Rossana Rotondi – tel. 0862/432032 
Per eventuali informazioni rivolgersi a: Valeria Gentile – tel. 0862/432061 

 

D.R. Rep. n. 207/2024 - Prot. n. 33560 Allegati 0 

del 01/03/2024 

Anno 2023 Tit. III Cl. 6 Fasc. 21 

IL RETTORE 

DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

 

VISTO il D.R. rep. n. 1528/2023 del 07/12/2023, pubblicato in pari data all’Albo Ufficiale e sul sito 

dell’Ateneo, con il quale è stato emanato il bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per n. 1 

posto di Dottorato di Ricerca in Scienze fisiche e chimiche – XXXIX ciclo - finanziato dal progetto 

europeo “QuNEST – Quantum Enhanced Optical Communication Network Security” Grant 

Agreement n. 101120422; 

VISTO il D.R. rep. n. 70/2024 del 25/01/2024 con il quale è stata prorogata la scadenza del predetto bando;  

VISTA la comunicazione del 27/02/2024, acquisita al prot. n. 30920 del 28/02/2024, con la quale il 

Coordinatore del Corso di Dottorato di Ricerca in Scienze fisiche e chimiche ha richiesto un ulteriore 

posticipo della scadenza del bando, al fine di garantirne una maggiore divulgazione e 

pubblicizzazione; 

VISTA la comunicazione del 29/02/2024, acquisita in pari data al prot. n. 32752, con cui si comunica la data 

di scadenza del bando e le date delle prove d’esame; 

 

DECRETA 

ART. 1 

Di modificare l’art. 3 del D.R. rep. n. 1528/2023 del 07/12/2023, citato in premessa, estendendo alle ore 12:00 

(ora italiana) del 02 aprile 2024, il termine di scadenza per la presentazione delle domande online 

(https://pica.cineca.it/univaq/dott39-sfc-qunest/). 

La scadenza per la presentazione delle lettere di referenza è fissata alle ore 17:00 (ora italiana) del 02 aprile 

2024. 

 

ART. 2 

Le date delle prove concorsuali sono così modificate: 

- Valutazione titoli: 04 aprile 2024 

- Prova orale: 10 aprile 2024 alle ore 10,00 presso il Dipartimento di Scienze fisiche e chimiche – Aula 

Signorelli, Coppito – L’Aquila. 

 

ART. 3 

Il presente Decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale all’indirizzo https://www.univaq.it/section.php?id=1391 e 

sul sito di Ateneo all’indirizzo https://www.univaq.it/section.php?id=2207. 

 

L’Aquila, 01/03/2024 

IL RETTORE 

f.to Prof. Edoardo Alesse 

 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità 

necessaria affinché resti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento 

originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente.  

mailto:dot@strutture.univaq.it
https://pica.cineca.it/univaq/dott39-sfc-qunest/
https://www.univaq.it/section.php?id=1391
https://www.univaq.it/section.php?id=2207

